
gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 5.08 5.23 5.38 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.12

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 4.53 5.23 5.38 5.53 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 17.58 18.18 18.38 18.58 19.28

Brackwede Kirche, Steig A ...... 5.04 5.24 5.44 6.04 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.34

Winterberger Straße .................. 5.05 5.25 5.45 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.35

Düsseldorfer Straße................... 5.06 5.26 5.46 6.06 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.36

Rostocker Straße ........................ 5.07 5.27 5.47 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 18.07 18.27 18.47 19.07 19.37

Dortmunder Straße .................... 5.08 5.28 5.48 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 18.08 18.28 18.48 19.08 19.38

Fechterweg ................................... 5.12 5.32 5.52 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 18.12 18.32 18.52 19.12 19.42

Senne Bahnhof............................ 5.13 5.33 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.43

Kampeter ....................................... 5.13 5.33 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.43

Senne Bezirksamt ...................... 5.14 5.34 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.44

Busbahnhof Windelsbleiche .... 5.16 5.36 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 18.16 18.36 18.56 19.16 19.46

Lohmannsweg ............................. 5.18 5.38 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 weiter 18.18 18.38 18.58 19.18 19.48

Grundheide ................................... 5.19 5.39 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.59 18.19 18.39 18.59 19.19 19.49

Postheide....................................... 5.20 5.40 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 im 18.20 18.40 19.00 19.20 19.50

Kornblumenweg .......................... 5.21 5.41 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 18.21 18.41 19.01 19.21 19.51

Nelkenweg .................................... 5.22 5.42 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 8.02 Takt 18.22 18.42 19.02 19.22 19.52

Vormbrock ..................................... 5.04 5.24 5.44 6.04 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 8.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.54

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 5.06 5.46 6.06 6.46 7.06 7.46 8.06 18.46 19.06 19.56

Friedrichsdorf, Kirche ................ 5.08 5.48 6.08 6.48 7.08 7.48 8.08 18.48 19.08 19.58

Friedrichsdorf, Schubertweg ... – 5.48 – 6.48 – 7.48 – 18.48 – 19.58

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... – 5.49 – 6.49 – 7.49 – 18.49 – 19.59

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. – 5.50 – 6.50 – 7.50 – 18.50 – 20.00

Avenwedde, Reilmann .............. – 5.51 – 6.51 – 7.51 – 18.51 – 20.01

Avenwedde, Schützenplatz ..... – 5.52 – 6.52 – 7.52 – 18.52 – 20.02

Avenwedde, Gehle ..................... – 5.53 – 6.53 – 7.53 – 18.53 – 20.03

Avenwedde, Heitmann .............. – 5.55 – 6.55 – 7.55 – 18.55 – 20.05

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche – 5.56 – 6.56 – 7.56 – 18.56 – 20.06

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... 5.09 – 6.09 – 7.09 – 8.09 – 19.09 –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. 5.10 – 6.10 – 7.10 – 8.10 – 19.10 –

Friedrichsdorf, Große Heide.... 5.11 – 6.11 – 7.11 – 8.11 – 19.11 –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... 5.12 – 6.12 – 7.12 – 8.12 – 19.12 –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... 5.13 – 6.13 – 7.13 – 8.13 – 19.13 –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. 5.14 – 6.14 – 7.14 – 8.14 – 19.14 –

Avenwedde, Döme ..................... 5.15 – 6.15 – 7.15 – 8.15 – 19.15 –

Avenwedde, Entenweg.............. 5.16 – 6.16 – 7.16 – 8.16 – 19.16 –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. 5.17 – 6.17 – 7.17 – 8.17 – 19.17 –

Avenwedde, Bahnhof................. 5.18 – 6.18 – 7.18 – 8.18 – 19.18 –

Avenwedde, Hansmertenweg . 5.19 – 6.19 – 7.19 – 8.19 weiter – 19.19 –

Avenwedde, Müthers Kamp .... 5.20 – 6.20 – 7.20 – 8.20 – 19.20 –

Avenwedde, Müther ................... 5.21 – 6.21 – 7.21 – 8.21 im – 19.21 –

Avenwedde, Sanddornweg ...... 5.21 – 6.21 – 7.21 – 8.21 – 19.21 –

Avenwedde, Schüttforth............ 5.22 – 6.22 – 7.22 – 8.22 Takt – 19.22 –

Avenwedde, Erlenweg............... 5.22 – 6.22 – 7.22 – 8.22 – 19.22 –

Avenwedde, Wittenstein ........... 5.23 – 6.23 – 7.23 – 8.23 – 19.23 –

Avenw., Hoffmeisterschule ...... 5.25 – 6.25 – 7.25 – 8.25 – 19.25 –

Avenwedde, Post ........................ 5.27 5.57 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 18.57 19.27 20.07

Gütersloh, Bertelsmann ............ 5.29 5.59 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 18.59 19.29 20.09

Gütersloh, Mohndruck ............... 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 19.00 19.30 20.10

Gütersloh, Stadtring Sundern . 5.31 6.01 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 19.01 19.31 20.11

Gütersloh, Mühlenweg .............. 5.32 6.02 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32 19.02 19.32 20.12

Gütersloh, Oststraße ................. 5.33 6.03 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 19.03 19.33 20.13

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 19.08 19.38 20.18

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 19.42 20.08 20.38 21.08 23.38 0.08 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 19.58 20.23 20.53 21.23 23.53 0.23 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53

Brackwede Kirche, Steig A ...... 20.04 20.34 21.04 21.34 0.04 0.34 6.34 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04

Winterberger Straße .................. 20.05 20.35 21.05 21.35 0.05 0.35 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05

Düsseldorfer Straße................... 20.06 20.36 21.06 21.36 0.06 0.36 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06

Rostocker Straße ........................ 20.07 20.37 21.07 21.37 0.07 0.37 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07

Dortmunder Straße .................... 20.08 20.38 21.08 21.38 weiter 0.08 0.38 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08

Fechterweg ................................... 20.12 20.42 21.12 21.42 0.12 0.42 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12

Senne Bahnhof............................ 20.13 20.43 21.13 21.43 im 0.13 0.43 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13

Kampeter ....................................... 20.13 20.43 21.13 21.43 0.13 0.43 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13

Senne Bezirksamt ...................... 20.14 20.44 21.14 21.44 Takt 0.14 0.44 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14

Busbahnhof Windelsbleiche .... 20.15 20.45 21.15 21.45 0.15 0.45 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15

Lohmannsweg ............................. 20.17 20.47 21.17 21.47 0.17 0.47 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17

Grundheide ................................... 20.18 20.48 21.18 21.48 0.18 0.48 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18

Postheide....................................... 20.19 20.49 21.19 21.49 0.19 0.49 6.49 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19

Kornblumenweg .......................... 20.20 20.50 21.20 21.50 0.20 0.50 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20

Nelkenweg .................................... 20.21 20.51 21.21 21.51 0.21 0.51 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21

Vormbrock ..................................... 20.22 20.52 21.22 21.52 0.22 0.52 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 20.54 6.54 7.54 8.54 9.54

Friedrichsdorf, Kirche ................ 20.56 6.56 7.56 8.56 9.56

Friedrichsdorf, Schubertweg ... – – 7.56 – 9.56

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... – – 7.57 – 9.57

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. – – 7.58 – 9.58

Avenwedde, Reilmann .............. – – 7.59 – 9.59

Avenwedde, Schützenplatz ..... – – 8.00 – 10.00

Avenwedde, Gehle ..................... – – 8.01 – 10.01

Avenwedde, Heitmann .............. – – 8.03 – 10.03

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche – – 8.04 – 10.04

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... 20.57 6.57 – 8.57 –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. 20.58 6.58 – 8.58 –

Friedrichsdorf, Große Heide.... 20.59 6.59 – 8.59 –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... 21.00 7.00 – 9.00 –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... 21.01 7.01 – 9.01 –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. 21.02 7.02 – 9.02 –

Avenwedde, Döme ..................... 21.03 7.03 – 9.03 –

Avenwedde, Entenweg.............. 21.04 7.04 – 9.04 –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. 21.05 7.05 – 9.05 –

Avenwedde, Bahnhof................. 21.06 7.06 – 9.06 –

Avenwedde, Hansmertenweg . 21.07 7.07 – 9.07 –

Avenwedde, Müthers Kamp .... 21.08 7.08 – 9.08 –

Avenwedde, Müther ................... 21.09 7.09 – 9.09 –

Avenwedde, Sanddornweg ...... 21.09 7.09 – 9.09 –

Avenwedde, Schüttforth............ 21.10 7.10 – 9.10 –

Avenwedde, Erlenweg............... 21.10 7.10 – 9.10 –

Avenwedde, Wittenstein ........... 21.11 7.11 – 9.11 –

Avenw., Hoffmeisterschule ...... 21.13 7.13 – 9.13 –

Avenwedde, Post ........................ 21.15 7.15 8.05 9.15 10.05

Gütersloh, Bertelsmann ............ 21.17 7.17 8.07 9.17 10.07

Gütersloh, Mohndruck ............... 21.18 7.18 8.08 9.18 10.08

Gütersloh, Stadtring Sundern . 21.19 7.19 8.09 9.19 10.09

Gütersloh, Mühlenweg .............. 21.20 7.20 8.10 9.20 10.10

Gütersloh, Oststraße ................. 21.21 7.21 8.11 9.21 10.11

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 21.25 7.25 8.15 9.25 10.15

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 10.08 10.38 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 10.23 10.53 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58

Brackwede Kirche, Steig A ...... 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04

Winterberger Straße .................. 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05

Düsseldorfer Straße................... 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06

Rostocker Straße ........................ 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07

Dortmunder Straße .................... 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08

Fechterweg ................................... 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12

Senne Bahnhof............................ 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13

Kampeter ....................................... 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13

Senne Bezirksamt ...................... 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14

Busbahnhof Windelsbleiche .... 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15

Lohmannsweg ............................. 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17

Grundheide ................................... 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18

Postheide....................................... 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19

Kornblumenweg .......................... 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20

Nelkenweg .................................... 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21

Vormbrock ..................................... 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54

Friedrichsdorf, Kirche ................ 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56

Friedrichsdorf, Schubertweg ... – 11.56 – 13.56 – 15.56 – 17.56 –

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... – 11.57 – 13.57 – 15.57 – 17.57 –

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. – 11.58 – 13.58 – 15.58 – 17.58 –

Avenwedde, Reilmann .............. – 11.59 – 13.59 – 15.59 – 17.59 –

Avenwedde, Schützenplatz ..... – 12.00 – 14.00 – 16.00 – 18.00 –

Avenwedde, Gehle ..................... – 12.01 – 14.01 – 16.01 – 18.01 –

Avenwedde, Heitmann .............. – 12.03 – 14.03 – 16.03 – 18.03 –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche – 12.04 – 14.04 – 16.04 – 18.04 –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... 10.57 – 12.57 – 14.57 – 16.57 – 18.57

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. 10.58 – 12.58 – 14.58 – 16.58 – 18.58

Friedrichsdorf, Große Heide.... 10.59 – 12.59 – 14.59 – 16.59 – 18.59

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... 11.00 – 13.00 – 15.00 – 17.00 – 19.00

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... 11.01 – 13.01 – 15.01 – 17.01 – 19.01

Friedrichsdorf, Großekathöfer. 11.02 – 13.02 – 15.02 – 17.02 – 19.02

Avenwedde, Döme ..................... 11.03 – 13.03 – 15.03 – 17.03 – 19.03

Avenwedde, Entenweg.............. 11.04 – 13.04 – 15.04 – 17.04 – 19.04

Avenwedde, Auerhahnstraße.. 11.05 – 13.05 – 15.05 – 17.05 – 19.05

Avenwedde, Bahnhof................. 11.06 – 13.06 – 15.06 – 17.06 – 19.06

Avenwedde, Hansmertenweg . 11.07 – 13.07 – 15.07 – 17.07 – 19.07

Avenwedde, Müthers Kamp .... 11.08 – 13.08 – 15.08 – 17.08 – 19.08

Avenwedde, Müther ................... 11.09 – 13.09 – 15.09 – 17.09 – 19.09

Avenwedde, Sanddornweg ...... 11.09 – 13.09 – 15.09 – 17.09 – 19.09

Avenwedde, Schüttforth............ 11.10 – 13.10 – 15.10 – 17.10 – 19.10

Avenwedde, Erlenweg............... 11.10 – 13.10 – 15.10 – 17.10 – 19.10

Avenwedde, Wittenstein ........... 11.11 – 13.11 – 15.11 – 17.11 – 19.11

Avenw., Hoffmeisterschule ...... 11.13 – 13.13 – 15.13 – 17.13 – 19.13

Avenwedde, Post ........................ 11.15 12.05 13.15 14.05 15.15 16.05 17.15 18.05 19.15

Gütersloh, Bertelsmann ............ 11.17 12.07 13.17 14.07 15.17 16.07 17.17 18.07 19.17

Gütersloh, Mohndruck ............... 11.18 12.08 13.18 14.08 15.18 16.08 17.18 18.08 19.18

Gütersloh, Stadtring Sundern . 11.19 12.09 13.19 14.09 15.19 16.09 17.19 18.09 19.19

Gütersloh, Mühlenweg .............. 11.20 12.10 13.20 14.10 15.20 16.10 17.20 18.10 19.20

Gütersloh, Oststraße ................. 11.21 12.11 13.21 14.11 15.21 16.11 17.21 18.11 19.21

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 11.25 12.15 13.25 14.15 15.25 16.15 17.25 18.15 19.25

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 19.12 19.42 20.08 20.38 21.08 23.38 0.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.38 13.08 13.38

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 19.28 19.58 20.23 20.53 21.23 23.53 0.23 9.23 10.23 11.23 12.23 12.53 13.23 13.53

Brackwede Kirche, Steig A ...... 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 0.04 0.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.04 13.34 14.04

Winterberger Straße .................. 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 0.05 0.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.05 13.35 14.05

Düsseldorfer Straße................... 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 0.06 0.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.06 13.36 14.06

Rostocker Straße ........................ 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 0.07 0.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.07 13.37 14.07

Dortmunder Straße .................... 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 weiter 0.08 0.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.08 13.38 14.08

Fechterweg ................................... 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 0.12 0.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.12 13.42 14.12

Senne Bahnhof............................ 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 im 0.13 0.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.13 13.43 14.13

Kampeter ....................................... 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 0.13 0.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.13 13.43 14.13

Senne Bezirksamt ...................... 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 Takt 0.14 0.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.14 13.44 14.14

Busbahnhof Windelsbleiche .... 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 0.15 0.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.15 13.45 14.15

Lohmannsweg ............................. 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 0.17 0.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.17 13.47 14.17

Grundheide ................................... 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 0.18 0.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.18 13.48 14.18

Postheide....................................... 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 0.19 0.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.19 13.49 14.19

Kornblumenweg .......................... 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 0.20 0.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.20 13.50 14.20

Nelkenweg .................................... 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 0.21 0.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.21 13.51 14.21

Vormbrock ..................................... 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 0.22 0.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.22 13.52 14.22

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 19.54 10.54 12.54

Friedrichsdorf, Kirche ................ 19.56 10.56 12.56

Friedrichsdorf, Schubertweg ... 19.56 – 12.56

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... 19.57 – 12.57

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. 19.58 – 12.58

Avenwedde, Reilmann .............. 19.59 – 12.59

Avenwedde, Schützenplatz ..... 20.00 – 13.00

Avenwedde, Gehle ..................... 20.01 – 13.01

Avenwedde, Heitmann .............. 20.03 – 13.03

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche 20.04 – 13.04

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... – 10.57 –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. – 10.58 –

Friedrichsdorf, Große Heide.... – 10.59 –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... – 11.00 –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... – 11.01 –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. – 11.02 –

Avenwedde, Döme ..................... – 11.03 –

Avenwedde, Entenweg.............. – 11.04 –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. – 11.05 –

Avenwedde, Bahnhof................. – 11.06 –

Avenwedde, Hansmertenweg . – 11.07 –

Avenwedde, Müthers Kamp .... – 11.08 –

Avenwedde, Müther ................... – 11.09 –

Avenwedde, Sanddornweg ...... – 11.09 –

Avenwedde, Schüttforth............ – 11.10 –

Avenwedde, Erlenweg............... – 11.10 –

Avenwedde, Wittenstein ........... – 11.11 –

Avenw., Hoffmeisterschule ...... – 11.13 –

Avenwedde, Post ........................ 20.05 11.15 13.05

Gütersloh, Bertelsmann ............ 20.07 11.17 13.07

Gütersloh, Mohndruck ............... 20.08 11.18 13.08

Gütersloh, Stadtring Sundern . 20.09 11.19 13.09

Gütersloh, Mühlenweg .............. 20.10 11.20 13.10

Gütersloh, Oststraße ................. 20.11 11.21 13.11

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 20.15 11.25 13.15

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Sonn- und Feiertag

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53 22.23 22.53

Brackwede Kirche, Steig A ...... 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 22.04 22.34 23.04

Winterberger Straße .................. 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05

Düsseldorfer Straße................... 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06

Rostocker Straße ........................ 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07

Dortmunder Straße .................... 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08

Fechterweg ................................... 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12

Senne Bahnhof............................ 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13

Kampeter ....................................... 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13

Senne Bezirksamt ...................... 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14

Busbahnhof Windelsbleiche .... 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15

Lohmannsweg ............................. 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17

Grundheide ................................... 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18

Postheide....................................... 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19

Kornblumenweg .......................... 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20

Nelkenweg .................................... 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21

Vormbrock ..................................... 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 14.54 16.54 18.54 20.54

Friedrichsdorf, Kirche ................ 14.56 16.56 18.56 20.56

Friedrichsdorf, Schubertweg ... 14.56 16.56 18.56 –

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... 14.57 16.57 18.57 –

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. 14.58 16.58 18.58 –

Avenwedde, Reilmann .............. 14.59 16.59 18.59 –

Avenwedde, Schützenplatz ..... 15.00 17.00 19.00 –

Avenwedde, Gehle ..................... 15.01 17.01 19.01 –

Avenwedde, Heitmann .............. 15.03 17.03 19.03 –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche 15.04 17.04 19.04 –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... – – – 20.57

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. – – – 20.58

Friedrichsdorf, Große Heide.... – – – 20.59

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... – – – 21.00

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... – – – 21.01

Friedrichsdorf, Großekathöfer. – – – 21.02

Avenwedde, Döme ..................... – – – 21.03

Avenwedde, Entenweg.............. – – – 21.04

Avenwedde, Auerhahnstraße.. – – – 21.05

Avenwedde, Bahnhof................. – – – 21.06

Avenwedde, Hansmertenweg . – – – 21.07

Avenwedde, Müthers Kamp .... – – – 21.08

Avenwedde, Müther ................... – – – 21.09

Avenwedde, Sanddornweg ...... – – – 21.09

Avenwedde, Schüttforth............ – – – 21.10

Avenwedde, Erlenweg............... – – – 21.10

Avenwedde, Wittenstein ........... – – – 21.11

Avenw., Hoffmeisterschule ...... – – – 21.13

Avenwedde, Post ........................ 15.05 17.05 19.05 21.15

Gütersloh, Bertelsmann ............ 15.07 17.07 19.07 21.17

Gütersloh, Mohndruck ............... 15.08 17.08 19.08 21.18

Gütersloh, Stadtring Sundern . 15.09 17.09 19.09 21.19

Gütersloh, Mühlenweg .............. 15.10 17.10 19.10 21.20

Gütersloh, Oststraße ................. 15.11 17.11 19.11 21.21

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 15.15 17.15 19.15 21.25

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Brackwede Kirche – Senne – Friedrichsdorf- Avenwedde – Gütersloh ZOB
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

So

Linie 1 Jahnplatz ............................... ab 23.08 23.38 0.08

Linie 1, Brackwede Kirche................. an 23.23 23.53 0.23

Brackwede Kirche, Steig A ...... 23.34 0.04 0.34

Winterberger Straße .................. 23.35 0.05 0.35

Düsseldorfer Straße................... 23.36 0.06 0.36

Rostocker Straße ........................ 23.37 0.07 0.37

Dortmunder Straße .................... 23.38 0.08 0.38

Fechterweg ................................... 23.42 0.12 0.42

Senne Bahnhof............................ 23.43 0.13 0.43

Kampeter ....................................... 23.43 0.13 0.43

Senne Bezirksamt ...................... 23.44 0.14 0.44

Busbahnhof Windelsbleiche .... 23.45 0.15 0.45

Lohmannsweg ............................. 23.47 0.17 0.47

Grundheide ................................... 23.48 0.18 0.48

Postheide....................................... 23.49 0.19 0.49

Kornblumenweg .......................... 23.50 0.20 0.50

Nelkenweg .................................... 23.51 0.21 0.51

Vormbrock ..................................... 23.52 0.22 0.52

Friedrichsdorf, Flötotto ..............

Friedrichsdorf, Kirche ................

Friedrichsdorf, Schubertweg ...

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ...

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str.
Avenwedde, Reilmann ..............

Avenwedde, Schützenplatz .....

Avenwedde, Gehle .....................

Avenwedde, Heitmann ..............

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche
Friedrichsdorf, Adlerweg ..........

Friedrichsdorf, Sperlingsweg ..

Friedrichsdorf, Große Heide....

Friedrichsdorf, Haflingerstr. .....

Friedrichsdorf, Pinguinweg ......

Friedrichsdorf, Großekathöfer.
Avenwedde, Döme .....................

Avenwedde, Entenweg..............

Avenwedde, Auerhahnstraße..

Avenwedde, Bahnhof.................
Avenwedde, Hansmertenweg .

Avenwedde, Müthers Kamp ....

Avenwedde, Müther ...................

Avenwedde, Sanddornweg ......

Avenwedde, Schüttforth............

Avenwedde, Erlenweg...............

Avenwedde, Wittenstein ...........

Avenw., Hoffmeisterschule ......

Avenwedde, Post ........................

Gütersloh, Bertelsmann ............

Gütersloh, Mohndruck ...............

Gütersloh, Stadtring Sundern .

Gütersloh, Mühlenweg ..............

Gütersloh, Oststraße .................

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Gütersloh ZOB – Avenwedde – Friedrichsdorf – Senne – Brackwede Kirche
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 4.34 5.12 5.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.30 20.30

Gütersloh, Am Türmchen ......... 4.35 5.13 5.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.31 20.31

Gütersloh, Oststraße ................. 4.37 5.15 5.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.33 20.33

Gütersloh, Mühlenweg .............. 4.38 5.16 5.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.34 20.34

Gütersloh, Stadtring Sundern . 4.39 5.18 5.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.35 20.35

Gütersloh, Mohndruck ............... 4.40 5.19 5.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.36 20.36

Gütersloh, Bertelsmann ............ 4.41 5.20 5.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.37 20.37

Avenwedde, Post ........................ 4.43 5.22 5.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.39 20.39

Avenw., Hoffmeisterschule ...... – 5.23 – 17.23 – 18.23 – – –

Avenwedde, Wittenstein ........... – 5.24 – 17.24 – 18.24 – – –

Avenwedde, Erlenweg............... – 5.24 – 17.24 – 18.24 – – –

Avenwedde, Schüttforth............ – 5.25 – 17.25 – 18.25 – – –

Avenwedde, Sanddornweg ...... – 5.25 – weiter 17.25 – 18.25 – – –

Avenwedde, Müther ................... – 5.26 – 17.26 – 18.26 – – –

Avenwedde, Müthers Kamp .... – 5.27 – im 17.27 – 18.27 – – –

Avenwedde, Hansmertenweg . – 5.28 – 17.28 – 18.28 – – –

Avenwedde, Bahnhof................. – 5.29 – Takt 17.29 – 18.29 – – –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. – 5.30 – 17.30 – 18.30 – – –

Avenwedde, Entenweg.............. – 5.31 – 17.31 – 18.31 – – –

Avenwedde, Döme ..................... – 5.32 – 17.32 – 18.32 – – –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. – 5.33 – 17.33 – 18.33 – – –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... – 5.35 – 17.35 – 18.35 – – –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... – 5.36 – 17.36 – 18.36 – – –

Friedrichsdorf, Große Heide.... – 5.37 – 17.37 – 18.37 – – –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. – 5.38 – 17.38 – 18.38 – – –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... – 5.39 – 17.39 – 18.39 – – –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche 4.44 – 5.53 – 17.53 – 18.53 19.40 20.40

Avenwedde, Heitmann .............. 4.44 – 5.53 – 17.53 – 18.53 19.40 20.40

Avenwedde, Gehle ..................... 4.45 – 5.54 – 17.54 – 18.54 19.41 20.41

Avenwedde, Schützenplatz ..... 4.46 – 5.55 – 17.55 – 18.55 19.42 20.42

Avenwedde, Reilmann .............. 4.47 – 5.56 – 17.56 – 18.56 19.43 20.43

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. 4.48 – 5.57 – 17.57 – 18.57 19.44 20.44

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... 4.50 – 5.59 – 17.59 – 18.59 19.46 20.46

Friedrichsdorf, Schubertweg ... 4.51 – 6.00 – 18.00 – 19.00 19.47 20.47

Friedrichsdorf, Kirche ................ 4.52 5.40 6.00 17.40 18.00 18.40 19.00 19.48 20.48

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 4.54 5.42 6.02 17.42 18.02 18.42 19.02 19.50 20.50

Vormbrock ..................................... 4.56 5.24 5.44 6.04 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.52 20.22 20.52 21.22

Nelkenweg .................................... 4.57 5.25 5.45 6.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.25 19.53 20.23 20.53 21.23

Kornblumenweg .......................... 4.58 5.26 5.46 6.06 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.54 20.24 20.54 21.24

Postheide....................................... 4.59 5.27 5.47 6.07 17.27 17.47 18.07 18.27 18.47 19.07 19.27 19.55 20.25 20.55 21.25

Grundheide ................................... 5.00 5.28 5.48 6.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.08 19.28 19.56 20.26 20.56 21.26

Lohmannsweg ............................. 5.01 5.30 5.50 6.10 weiter 17.30 17.50 18.10 18.30 18.50 19.10 19.30 19.57 20.27 20.57 21.27

Busbahnhof Windelsbleiche .... 5.03 5.32 5.52 6.12 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.12 19.32 19.59 20.29 20.59 21.29

Senne Bezirksamt ...................... 5.04 5.33 5.53 6.13 im 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.33 20.00 20.30 21.00 21.30

Senne Bahnhof............................ 5.06 5.35 5.55 6.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.35 20.02 20.32 21.02 21.32

Fechterweg ................................... 5.06 5.35 5.55 6.15 Takt 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.35 20.02 20.32 21.02 21.32

Sennefriedhof West.................... 5.08 5.37 5.57 6.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57 19.17 19.37 20.04 20.34 21.04 21.34

Dortmunder Straße .................... 5.09 5.38 5.58 6.18 17.38 17.58 18.18 18.38 18.58 19.18 19.38 20.05 20.35 21.05 21.35

Rostocker Straße ........................ 5.10 5.40 6.00 6.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 19.20 19.40 20.06 20.36 21.06 21.36

Düsseldorfer Straße................... 5.11 5.41 6.01 6.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.01 19.21 19.41 20.07 20.37 21.07 21.37

Winterberger Straße .................. 5.12 5.42 6.02 6.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.42 20.08 20.38 21.08 21.38

Dresdener Straße ....................... 5.13 5.43 6.03 6.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.03 19.23 19.43 20.09 20.39 21.09 21.39

Windelsbleicher Straße............. 5.14 5.44 6.04 6.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.44 20.10 20.40 21.10 21.40

Brackwede Kirche, Steig F ...... 5.15 5.46 6.06 6.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.46 20.11 20.41 21.11 21.41

Linie 1, Brackwede Kirche................. ab 5.20 5.49 6.09 6.29 17.49 18.09 18.29 18.49 19.09 19.35 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50

Linie 1 Jahnplatz ............................... an 5.35 6.06 6.26 6.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.50 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Gütersloh ZOB – Avenwedde – Friedrichsdorf – Senne – Brackwede Kirche
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 5.20 6.20 7.30 8.20 9.30 10.20

Gütersloh, Am Türmchen ......... 5.21 6.21 7.31 8.21 9.31 10.21

Gütersloh, Oststraße ................. 5.23 6.23 7.33 8.23 9.33 10.23

Gütersloh, Mühlenweg .............. 5.24 6.24 7.34 8.24 9.34 10.24

Gütersloh, Stadtring Sundern . 5.25 6.26 7.36 8.26 9.36 10.26

Gütersloh, Mohndruck ............... 5.26 6.27 7.37 8.27 9.37 10.27

Gütersloh, Bertelsmann ............ 5.27 6.28 7.38 8.28 9.38 10.28

Avenwedde, Post ........................ 5.29 6.30 7.40 8.30 9.40 10.30

Avenw., Hoffmeisterschule ...... 5.30 6.31 – 8.31 – 10.31

Avenwedde, Wittenstein ........... 5.32 6.32 – 8.32 – 10.32

Avenwedde, Erlenweg............... 5.32 6.32 – 8.32 – 10.32

Avenwedde, Schüttforth............ 5.33 6.33 – 8.33 – 10.33

Avenwedde, Sanddornweg ...... 5.33 6.33 – 8.33 – 10.33

Avenwedde, Müther ................... 5.34 6.34 – 8.34 – 10.34

Avenwedde, Müthers Kamp .... 5.35 6.35 – 8.35 – 10.35

Avenwedde, Hansmertenweg . 5.36 6.36 – 8.36 – 10.36

Avenwedde, Bahnhof................. 5.37 6.37 – 8.37 – 10.37

Avenwedde, Auerhahnstraße.. 5.38 6.38 – 8.38 – 10.38

Avenwedde, Entenweg.............. 5.39 6.39 – 8.39 – 10.39

Avenwedde, Döme ..................... 5.40 6.40 – 8.40 – 10.40

Friedrichsdorf, Großekathöfer. 5.41 6.41 – 8.41 – 10.41

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... 5.43 6.43 – 8.43 – 10.43

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... 5.44 6.44 – 8.44 – 10.44

Friedrichsdorf, Große Heide.... 5.45 6.45 – 8.45 – 10.45

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. 5.46 6.46 – 8.46 – 10.46

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... 5.47 6.47 – 8.47 – 10.47

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche – – 7.41 – 9.41 –

Avenwedde, Heitmann .............. – – 7.41 – 9.41 –

Avenwedde, Gehle ..................... – – 7.42 – 9.42 –

Avenwedde, Schützenplatz ..... – – 7.43 – 9.43 –

Avenwedde, Reilmann .............. – – 7.44 – 9.44 –

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. – – 7.45 – 9.45 –

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... – – 7.47 – 9.47 –

Friedrichsdorf, Schubertweg ... – – 7.48 – 9.48 –

Friedrichsdorf, Kirche ................ 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50

Vormbrock ..................................... 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 0.22 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52

Nelkenweg .................................... 21.53 22.23 22.53 23.23 23.53 0.23 5.53 6.23 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53

Kornblumenweg .......................... 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54 0.24 5.54 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54

Postheide....................................... 21.55 22.25 22.55 23.25 23.55 0.25 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55

Grundheide ................................... 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56 0.26 5.56 6.26 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56

Lohmannsweg ............................. 21.57 22.27 22.57 23.27 23.57 0.27 5.57 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 10.58

Busbahnhof Windelsbleiche .... 21.59 22.29 22.59 23.29 23.59 0.29 5.59 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00

Senne Bezirksamt ...................... 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 0.30 6.00 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01

Senne Bahnhof............................ 22.02 22.32 23.02 23.32 0.02 0.32 6.02 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03

Fechterweg ................................... 22.02 22.32 23.02 23.32 0.02 0.32 6.02 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03

Sennefriedhof West.................... 22.04 22.34 23.04 23.34 0.04 0.34 6.04 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05

Dortmunder Straße .................... 22.05 22.35 23.05 23.35 0.05 0.35 6.05 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06

Rostocker Straße ........................ 22.06 22.36 23.06 23.36 0.06 0.36 6.06 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08

Düsseldorfer Straße................... 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07 0.37 6.07 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09

Winterberger Straße .................. 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08 0.38 6.08 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10

Dresdener Straße ....................... 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09 0.39 6.09 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11

Windelsbleicher Straße............. 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 0.40 6.10 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12

Brackwede Kirche, Steig F ...... 22.11 22.41 23.11 23.41 0.11 0.41 6.11 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14

Linie 1, Brackwede Kirche................. ab 22.20 22.50 23.20 23.50 0.20 6.35 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.49 11.19

Linie 1 Jahnplatz ............................... an 22.35 23.05 23.35 0.05 0.35 6.50 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.06 11.36

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Gütersloh ZOB – Avenwedde – Friedrichsdorf – Senne – Brackwede Kirche
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 11.30 12.20 13.30 14.20 15.30 16.20 17.30 18.20 19.30

Gütersloh, Am Türmchen ......... 11.31 12.21 13.31 14.21 15.31 16.21 17.31 18.21 19.31

Gütersloh, Oststraße ................. 11.33 12.23 13.33 14.23 15.33 16.23 17.33 18.23 19.33

Gütersloh, Mühlenweg .............. 11.34 12.24 13.34 14.24 15.34 16.24 17.34 18.24 19.34

Gütersloh, Stadtring Sundern . 11.36 12.26 13.36 14.26 15.36 16.26 17.36 18.26 19.35

Gütersloh, Mohndruck ............... 11.37 12.27 13.37 14.27 15.37 16.27 17.37 18.27 19.36

Gütersloh, Bertelsmann ............ 11.38 12.28 13.38 14.28 15.38 16.28 17.38 18.28 19.37

Avenwedde, Post ........................ 11.40 12.30 13.40 14.30 15.40 16.30 17.40 18.30 19.39

Avenw., Hoffmeisterschule ...... – 12.31 – 14.31 – 16.31 – 18.31 –

Avenwedde, Wittenstein ........... – 12.32 – 14.32 – 16.32 – 18.32 –

Avenwedde, Erlenweg............... – 12.32 – 14.32 – 16.32 – 18.32 –

Avenwedde, Schüttforth............ – 12.33 – 14.33 – 16.33 – 18.33 –

Avenwedde, Sanddornweg ...... – 12.33 – 14.33 – 16.33 – 18.33 –

Avenwedde, Müther ................... – 12.34 – 14.34 – 16.34 – 18.34 –

Avenwedde, Müthers Kamp .... – 12.35 – 14.35 – 16.35 – 18.35 –

Avenwedde, Hansmertenweg . – 12.36 – 14.36 – 16.36 – 18.36 –

Avenwedde, Bahnhof................. – 12.37 – 14.37 – 16.37 – 18.37 –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. – 12.38 – 14.38 – 16.38 – 18.38 –

Avenwedde, Entenweg.............. – 12.39 – 14.39 – 16.39 – 18.39 –

Avenwedde, Döme ..................... – 12.40 – 14.40 – 16.40 – 18.40 –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. – 12.41 – 14.41 – 16.41 – 18.41 –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... – 12.43 – 14.43 – 16.43 – 18.43 –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... – 12.44 – 14.44 – 16.44 – 18.44 –

Friedrichsdorf, Große Heide.... – 12.45 – 14.45 – 16.45 – 18.45 –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. – 12.46 – 14.46 – 16.46 – 18.46 –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... – 12.47 – 14.47 – 16.47 – 18.47 –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche 11.41 – 13.41 – 15.41 – 17.41 – 19.40

Avenwedde, Heitmann .............. 11.41 – 13.41 – 15.41 – 17.41 – 19.40

Avenwedde, Gehle ..................... 11.42 – 13.42 – 15.42 – 17.42 – 19.41

Avenwedde, Schützenplatz ..... 11.43 – 13.43 – 15.43 – 17.43 – 19.42

Avenwedde, Reilmann .............. 11.44 – 13.44 – 15.44 – 17.44 – 19.43

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. 11.45 – 13.45 – 15.45 – 17.45 – 19.44

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... 11.47 – 13.47 – 15.47 – 17.47 – 19.46

Friedrichsdorf, Schubertweg ... 11.48 – 13.48 – 15.48 – 17.48 – 19.47

Friedrichsdorf, Kirche ................ 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50

Vormbrock ..................................... 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52

Nelkenweg .................................... 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53

Kornblumenweg .......................... 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54

Postheide....................................... 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55

Grundheide ................................... 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56

Lohmannsweg ............................. 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.27 19.57

Busbahnhof Windelsbleiche .... 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.29 19.59

Senne Bezirksamt ...................... 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.30 20.00

Senne Bahnhof............................ 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.32 20.02

Fechterweg ................................... 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.32 20.02

Sennefriedhof West.................... 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.34 20.04

Dortmunder Straße .................... 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.35 20.05

Rostocker Straße ........................ 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.36 20.06

Düsseldorfer Straße................... 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.37 20.07

Winterberger Straße .................. 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.38 20.08

Dresdener Straße ....................... 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.39 20.09

Windelsbleicher Straße............. 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.40 20.10

Brackwede Kirche, Steig F ...... 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.41 20.11

Linie 1, Brackwede Kirche................. ab 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.50 20.20

Linie 1 Jahnplatz ............................... an 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.05 20.35

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Gütersloh ZOB – Avenwedde – Friedrichsdorf – Senne – Brackwede Kirche
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag Sonn- und Feiertag

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 10.20 12.30 14.30

Gütersloh, Am Türmchen ......... 10.21 12.31 14.31

Gütersloh, Oststraße ................. 10.23 12.33 14.33

Gütersloh, Mühlenweg .............. 10.24 12.34 14.34

Gütersloh, Stadtring Sundern . 10.25 12.35 14.35

Gütersloh, Mohndruck ............... 10.26 12.36 14.36

Gütersloh, Bertelsmann ............ 10.27 12.37 14.37

Avenwedde, Post ........................ 10.29 12.39 14.39

Avenw., Hoffmeisterschule ...... 10.30 – –

Avenwedde, Wittenstein ........... 10.32 – –

Avenwedde, Erlenweg............... 10.32 – –

Avenwedde, Schüttforth............ 10.33 – –

Avenwedde, Sanddornweg ...... 10.33 – –

Avenwedde, Müther ................... 10.34 – –

Avenwedde, Müthers Kamp .... 10.35 – –

Avenwedde, Hansmertenweg . 10.36 – –

Avenwedde, Bahnhof................. 10.37 – –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. 10.38 – –

Avenwedde, Entenweg.............. 10.39 – –

Avenwedde, Döme ..................... 10.40 – –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. 10.41 – –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... 10.43 – –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... 10.44 – –

Friedrichsdorf, Große Heide.... 10.45 – –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. 10.46 – –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... 10.47 – –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche – 12.40 14.40

Avenwedde, Heitmann .............. – 12.40 14.40

Avenwedde, Gehle ..................... – 12.41 14.41

Avenwedde, Schützenplatz ..... – 12.42 14.42

Avenwedde, Reilmann .............. – 12.43 14.43

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. – 12.44 14.44

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... – 12.46 14.46

Friedrichsdorf, Schubertweg ... – 12.47 14.47

Friedrichsdorf, Kirche ................ 10.48 12.48 14.48

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 10.50 12.50 14.50

Vormbrock ..................................... 20.22 20.52 23.22 23.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22

Nelkenweg .................................... 20.23 20.53 23.23 23.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23

Kornblumenweg .......................... 20.24 20.54 23.24 23.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24

Postheide....................................... 20.25 20.55 23.25 23.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25

Grundheide ................................... 20.26 20.56 23.26 23.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26

Lohmannsweg ............................. 20.27 20.57 23.27 23.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27

Busbahnhof Windelsbleiche .... 20.29 20.59 23.29 23.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29

Senne Bezirksamt ...................... 20.30 21.00 weiter 23.30 0.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30

Senne Bahnhof............................ 20.32 21.02 23.32 0.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32

Fechterweg ................................... 20.32 21.02 im 23.32 0.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32

Sennefriedhof West.................... 20.34 21.04 23.34 0.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34

Dortmunder Straße .................... 20.35 21.05 Takt 23.35 0.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35

Rostocker Straße ........................ 20.36 21.06 23.36 0.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36

Düsseldorfer Straße................... 20.37 21.07 23.37 0.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37

Winterberger Straße .................. 20.38 21.08 23.38 0.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38

Dresdener Straße ....................... 20.39 21.09 23.39 0.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39

Windelsbleicher Straße............. 20.40 21.10 23.40 0.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40

Brackwede Kirche, Steig F ...... 20.41 21.11 23.41 0.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41

Linie 1, Brackwede Kirche................. ab 20.50 21.20 23.50 0.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50

Linie 1 Jahnplatz ............................... an 21.05 21.35 0.05 0.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05

9
4



gültig ab: 14.07.2025

94 Gütersloh ZOB – Avenwedde – Friedrichsdorf – Senne – Brackwede Kirche
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Sonn- und Feiertag

Gütersloh, Hbf/ZOB, Steig C6 16.30 18.30 20.40

Gütersloh, Am Türmchen ......... 16.31 18.31 20.41

Gütersloh, Oststraße ................. 16.33 18.33 20.43

Gütersloh, Mühlenweg .............. 16.34 18.34 20.44

Gütersloh, Stadtring Sundern . 16.35 18.35 20.45

Gütersloh, Mohndruck ............... 16.36 18.36 20.46

Gütersloh, Bertelsmann ............ 16.37 18.37 20.47

Avenwedde, Post ........................ 16.39 18.39 20.49

Avenw., Hoffmeisterschule ...... – – –

Avenwedde, Wittenstein ........... – – –

Avenwedde, Erlenweg............... – – –

Avenwedde, Schüttforth............ – – –

Avenwedde, Sanddornweg ...... – – –

Avenwedde, Müther ................... – – –

Avenwedde, Müthers Kamp .... – – –

Avenwedde, Hansmertenweg . – – –

Avenwedde, Bahnhof................. – – –

Avenwedde, Auerhahnstraße.. – – –

Avenwedde, Entenweg.............. – – –

Avenwedde, Döme ..................... – – –

Friedrichsdorf, Großekathöfer. – – –

Friedrichsdorf, Pinguinweg ...... – – –

Friedrichsdorf, Haflingerstr. ..... – – –

Friedrichsdorf, Große Heide.... – – –

Friedrichsdorf, Sperlingsweg .. – – –

Friedrichsdorf, Adlerweg .......... – – –

Avenwedde, Herz-Jesu-Kirche 16.40 18.40 20.50

Avenwedde, Heitmann .............. 16.40 18.40 20.50

Avenwedde, Gehle ..................... 16.41 18.41 20.51

Avenwedde, Schützenplatz ..... 16.42 18.42 20.52

Avenwedde, Reilmann .............. 16.43 18.43 20.53

Avenwedde, Rich.-Wagner-Str. 16.44 18.44 20.54

Friedrichsdorf, Fr.-Lehar-Str. ... 16.46 18.46 20.56

Friedrichsdorf, Schubertweg ... 16.47 18.47 20.57

Friedrichsdorf, Kirche ................ 16.48 18.48 20.58

Friedrichsdorf, Flötotto .............. 16.50 18.50 21.00

Vormbrock ..................................... 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 21.02 21.22 21.52 23.22 23.52

Nelkenweg .................................... 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 21.03 21.23 21.53 23.23 23.53

Kornblumenweg .......................... 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 21.04 21.24 21.54 23.24 23.54

Postheide....................................... 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 21.05 21.25 21.55 23.25 23.55

Grundheide ................................... 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 21.06 21.26 21.56 23.26 23.56

Lohmannsweg ............................. 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 21.07 21.27 21.57 23.27 23.57

Busbahnhof Windelsbleiche .... 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 21.09 21.29 21.59 23.29 23.59

Senne Bezirksamt ...................... 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.10 21.30 22.00 weiter 23.30 0.00

Senne Bahnhof............................ 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.12 21.32 22.02 23.32 0.02

Fechterweg ................................... 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.12 21.32 22.02 im 23.32 0.02

Sennefriedhof West.................... 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.14 21.34 22.04 23.34 0.04

Dortmunder Straße .................... 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.15 21.35 22.05 Takt 23.35 0.05

Rostocker Straße ........................ 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.16 21.36 22.06 23.36 0.06

Düsseldorfer Straße................... 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.17 21.37 22.07 23.37 0.07

Winterberger Straße .................. 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.18 21.38 22.08 23.38 0.08

Dresdener Straße ....................... 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.19 21.39 22.09 23.39 0.09

Windelsbleicher Straße............. 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.20 21.40 22.10 23.40 0.10

Brackwede Kirche, Steig F ...... 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.21 21.41 22.11 23.41 0.11

Linie 1, Brackwede Kirche................. ab 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.35 21.50 22.20 23.50 0.20

Linie 1 Jahnplatz ............................... an 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.50 22.05 22.35 0.05 0.35

9
4


